
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

 

ПРИКАЗ 

 

18.10.2023 г.                 №564- О 

О проведении  окружной зоозащитной акции «Погуляй-ка»  

 На основании  плана региональной инновационной площадки 

«Экологическое волонтерское движение как способ формирования духовно-

нравственных ценностей обучающихся МБОУ СОШ №5», информационного 

письма ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  № 

23-Пр-234-ОД от 28.09.2023, а также в целях реализации Концепции по обращению с 

животными в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее также – 

автономный округ), утвержденной распоряжением Правительства автономного 

округа от 20.08.2021 № 451-рпа. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Принять участие в окружной зоозащитной акции «Погуляй-ка» с 18.10.2023 

года по31.10.2023 года.  

2. Назначить ответственных за: 

2.1.Организацию акции на территории МБОУ СОШ №5, определение лекторских 

групп в рамках акции, работу с  представителями приюта на территории г. Пыть- 

Ях  «Ушастик живи» - Е.В.Хахулину, куратора региональной инновационной 

площадки,  И.Р.Сафину, учителя биологии и экологии, руководителя 

региональной инновационной площадки, методиста; Л.В.Кривощапову,  

заместителя директора по УВР; Т.Э.Лютову, заместителя директора по УВР; 

Н.Л.Дьяченкову, заместителя директора по УВР; Т.К.Сланину, заместителя 

директора по УВР. 

2.2. Работу лекторских групп – Т.Э.Лютову, классного руководителя 9и класса; 

Л.В.Кривощапову,  классного руководителя 7б класса; Т.К.Сланину, 

классного руководителя 9б класса; Ю.Ф. Симонову, классного 

руководителя 10 а класса; Г.В. Макаренко, классного руководителя 10 б 

класса; Е.С.Карасавиди, классного руководителя 8л класса; классного 

руководителя 10 б класса; И.Р. Сафину, классного руководителя 7 л класса. 

2.3. Размещение информационных  материалов на персональном сайте школы, 

в сети Вконтакте  - Комову М.В., учителя технологии, Рой С.В., лаборанта 

компьютерного класса.  

3. Утвердить список педагогов, участвующих в  проведении окружной 

зоозащитной акции «Погуляй-ка». Приложение 1 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Сафину И.Р., 

учителя биологии экологии, методиста. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

Директор МБОУ СОШ №5                                  Е.В.Хахулина 

   

           



 

 

 

 

Приложение 1  

к Приказу  

№564-О от 18.10.2023 

 

Список педагогов, участвующих в  проведении окружной 

зоозащитной акции «Погуляй-ка». 

1а класс- С.И. Шляхтич 

1б класс- И.А. Бояркина 

1в класс- А.Ф. Хазигалиева 

1к класс- Н.Л. Дьяченкова 

2а класс- Н.М. Салиева 

2б класс- И.В. Ильиных 

2в класс- Е.А. Данилюк 

2к класс- С.И. Кучеренко 

3а класс- А.В. Рызыванова 

3б класс- А.В. Бариш 

3в класс- Е.С. Архипцова 

3и класс- В.Н. Журба 

3к класс- О.В. Вертячих 

4а класс- О.В. Вертячих 

4б класс – Н.А. Морозова 

4в класс – Р.Р. Афандеева 

4и класс- Т.О. Спирченкова 

4к класс –Е.А. Трофимова 

5а класс – Ежова А.А. 

5б класс – Е.С. Миселимян 

5и класс – Н.З. Исмайылова  

5к класс – С.И. Кучеренко 

5л класс – Т.Э. Лютова 

6а класс- Е.С. Феденева 

6б класс- О.В. Луковкина 

6в класс- Г.В. Михеева 

6и класс-Г.Г. Матнурова 

6к класс- Н.А. Кадерова 

7а класс – Н.Ф. Лан 

7б класс – Е.С. Миселимян 

7в класс – А.И. Калимуллина 

7и класс – В.С. Коваль 

7к класс – А.А. Гарбар 

8а класс – Е.С. Гасников 

8б класс  – Л.В. Кривощапова 

8 в класс – О.Н. Иванова 

8к класс – О.Н. Зеленина 

8л класс- И.Р. Сафина 

9а класс – Э.Р. Вильданова 

9б класс – О.Н.Ричковская 

9и класс – М.В. Сайфутдинова 

9к класс -  Н.В. Лысенко 

9л класс – Е.Ю. Карасавиди 

10а класс  - Н.В. Новокшанова 

10б класс – О.В. Зинкевич  

 

11а класс – Ю.Ф. Симонова 

11б класс – Г.В. Макаренко 

11в класс - М.В. Комова 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

564-0 

18.10.2023 

 



Список педагогов, участвующих в  проведении окружной зоозащитной акции 

«Погуляй-ка». 

 

П.п Класс Ответственный 

1 1а Н.М.Салиева 

2 1б И.В.Ильиных 

3 1в Е.А.Данилюк 

4 1к С.И.Кучеренко 

5 3а О.В.Вертячих 

6 3в Р.Р.Афандеева 

7 3и Т.О.Спирченкова 

8 4б И.А.Бояркина 

9 4л С.И.Шляхтич 

10 4к Н.Л.Дьяченкова 

11 2а А.В.Рызыванова 

12 2б А.В.Бариш 

13 2в Е.С.Архипцова 

14 2и В.Н.Журба 

15 2к О.В.Вертячих 

16 3б Н.А.Морозова 

17 3к Е.А.Трофимова 

18 4а А.Ф.Хазигалиева 

19 4и С.И.Шляхтич 

20 5а Е.С.Феденёва 

21 5б О.В.Луковкина 

22 5в Г.В.Михеева 

23 5и Г.Г.Матнурова 

24 5к Н.А.Кадерова  

25 7б Л.В.Кривощапова  

26 7к О.Н.Зеленина 

27 9а О.В.Зинкевич 

28 9б Т.К.Сланина 

29 9в Н.З.Исмайылова 

30 9и Т.Э.Лютова 

31 9к Н.В.Новокшанова 

32 6а Н.Ф.Лан 

33 6б Е.С.Миселимян 

34 6в А.И.Калимуллина 

35 6и В.С.Коваль 

36 6к А.А.Гарбар 

37 7а Е.С.Гасников 

38 7в О.Н.Иванова 

39 7л И.Р.Сафина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 8а И.В.Гонтар 

41 8б О.Н.Ричковская 

42 8и М.В.Сайфутдинова 

43 8к Н.В.Лысенко 

44 8л Е.Ю.Карасавиди 

45 10а Ю.Ф.Симонова 

46 10б Г.В.Макаренко 

47 10в М.В.Комова 

48 11а И.Г.Воличенко 

49 11б О.В.Луковкина 


